



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1312/20

Evidenční číslo dodatku: 1064/21

Smluvní strany

Objednatel: Univerzita Pardubice
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice
IČO: 002 16 275
DIČ: CZ 002 16 275
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: [REDACTED]
Zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

[REDACTED]
[REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.
Sídlo: Tovární 1130, 537 01 Chrudim
IČO: 46504621
DIČ: CZ46504621
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č.ú.: [REDACTED]
Zapsaný: v obch. rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 600
Zastoupený: [REDACTED], členem představenstva

Pověřený zástupce ve věcech technických:

[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek č. 1 k níže specifikované Smlouvě o dílo:

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2021 Smlouvu o dílo č. 1312/20 na zhotovení stavby s názvem „UPAR – Rekonstrukce víceúčelového objektu“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo dle podmínek uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách.
2. Smluvní strany se tímto dohodly, že v průběhu provádění díla vznikla potřeba realizovat určité práce, tzv. vícepráce v rozsahu tohoto dodatku č. 1.
3. Smluvní strany se tímto dále dohodly, že v průběhu provádění díla zanikla potřeba realizovat určité práce, tzv. méněpráce v rozsahu tohoto dodatku č. 1.
4. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nepředvídatelných víceprací prodlužují termín dokončení stavby.



II. Předmět plnění

1. Článek II. „Předmět plnění“ odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

„Předmět smlouvy se rozšiřuje o závazky zhotovitele provést pro objednatele dílo tak, jak je popsáno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1, předmět smlouvy se zužuje o závazky, které jsou popsány v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 1.“

III. Doba plnění

1. Článek IV. „Doba plnění“ odst. 1. písm. c) Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

c) termín dokončení stavebních prací (díla) řádně a včas (včetně předání a převzetí díla) nejpozději do 330 kalendářních dnů od převzetí staveniště.

IV. Cena díla

1. Celková cena za provedení dodatečných prací, tzv. víceprací se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1. Cena výše uvedených víceprací bude zohledněna (přičtena) v celkové ceně za dílo v souladu čl. VI. odst. 4 Smlouvy:

Celková cena dodatečných prací bez DPH	461 155,36 Kč
DPH 21 %	96 842,63 Kč
Celková cena dodatečných prací včetně DPH	557 997,99 Kč

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že v průběhu provádění díla zanikla potřeba realizovat určité práce, tzv. méněpráce. Jedná se o práce specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 1 a tyto práce již nejsou předmětem závazku zhotovitele. Cena výše uvedených méněprací bude zohledněna (odečtena) v celkové ceně za dílo:

Celková cena méněprací bez DPH	158 490,88 Kč
DPH 21 %	33 283,09 Kč
Celková cena méněprací včetně DPH	191 773,97 Kč

3. Článek VI. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné provedení díla ve výši:

Cena celkem bez DPH	25 083 743,82 Kč
DPH 21 %	5 267 586,20 Kč
Cena celkem včetně DPH	30 351 330,02 Kč

V. Závěrečná ujednání

- Ostatní články a odstavce tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají beze změn v platnosti dle uzavřené Smlouvy.
- Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1.
- Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, přičemž každá smluvní strana obdrží dva (2) výtisky.



4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Přílohy dodatku č. 1:

- Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr (vícepráce)
Příloha č. 2 - Oceněný výkaz výměr (méněpráce)

Za objednatele

V Pardubicích dne

prof. Ing.
Jiří Málek,
DrSc.

Digitálně podepsal
prof. Ing. Jiří
Málek, DrSc.
Datum: 2021.10.15
00:27:44 +02'00'

.....
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.
rektor Univerzity Pardubice

Za zhotovitele

V Chrudimi dne

Digitálně podepsal

Datum: 2021.10.26
10:44:35 +02'00'

.....
člen představenstva

	Příloha č. 1 - Vícepráce		
	Rekapitulace		
č. ZL	popis	částka (Kč)	poznámka
1	ZL 1	201 821,17	
2	ZL 2	131 052,19	
3	ZL 3	128 282,00	
	cena celkem bez DPH	461 155,36	
	DPH 21 % v Kč	96 842,63	
	cena celkem Kč včetně DPH	557 997,99	

ZL 1								201 821,17
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
			náhrada za tonáž azbestu					
197	K	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	359,848	200,00	71 969,60	
			vyklizení komunálního odpadu					
001-002	R	001-002	Vyklizení komunálního odpadu	hod	24,000	300,00	7 200,00	
001-003	R	001-003	Odvoz vč likvidace komunálního odpadu	kont	2,000	4 500,00	9 000,00	
			bourání zdiva - míst. 01006					
001-001		962032432	Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC přes 1 m3	m3	7,500	603,00	4 522,50	
192	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	9,000	70,00	630,00	
193	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	9,000	150,00	1 350,00	
194	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	261,000	1,00	261,00	
197	K	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	9,000	200,00	1 800,00	
			zdivo v místnosti 01006					
199	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním	m2	3,800	20,00	76,00	
201	M	11163150	<i>lak penetrační asfaltový</i>	t	0,001	48 000,00	48,00	
202	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	3,800	82,00	311,60	
204	M	62853004	<i>pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrný minerálním posypem na horním povrchu</i>	m2	4,600	130,00	598,00	
49	K	311235181	Zdivo jednovrstvé z cihel broušených do P10 na tenkovrstvou maltu tl 380 mm	m2	19,600	1 468,00	28 772,80	
198	K	998014111	Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z betonových dílců se zděným pláštěm	t	5,292	150,00	793,80	
			bourání základů ve vstupní části vč odstranění panelů					
2		122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	5,920	228,00	1 349,76	
12	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	5,920	80,00	473,60	
14	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,920	125,00	740,00	
15	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	29,600	1,00	29,60	
16	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	5,920	10,00	59,20	
17	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	9,472	180,00	1 704,96	
3		961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	5,920	3 440,00	20 364,80	
193	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	13,616	150,00	2 042,40	
194	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	394,864	1,00	394,86	
197	K	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	13,616	200,00	2 723,20	
9	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	11,840	150,00	1 776,00	
10		965042241	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 4 m2	m3	8,640	1 200,00	10 368,00	
193	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	19,872	150,00	2 980,80	

194	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	576,288	1,00	576,29
197	K	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	19,872	200,00	3 974,40
			rozšíření základu mezi sloupky č. 4 - 5				
11	K	139751101	Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ručně	m3	2,700	900,00	2 430,00
12	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,700	80,00	216,00
13	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2,700	125,00	337,50
14	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	13,500	1,00	13,50
15	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	2,700	10,00	27,00
16	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2,700	180,00	486,00
37	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	1,200	2 600,00	3 120,00
46	K	311113132	Nosná zeď tl do 200 mm z hladkých tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20	m2	3,000	720,00	2 160,00
155	K	985331112	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 10 mm do cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvoru	m	6,000	350,00	2 100,00
			zateplení sloupů v nadstřešní části				
1		003-001	zateplení sloupů v nadstřešní části (XPS tl. 8cm, XPS náběh tl. 2cm, stěrka)	kus	27,000	520,00	14 040,00

ZL 2**Rekapitulace ceny**

p.č.		%	základ	cena /Kč/			
1	dodávky zařízení			53 350			
2	doprava dodávek	3,60	53 350	1 921			
3	přesun dodávek	1,00	53 350	534			
4	materiál elektromontážní			10 244			
5	prořez	5,00	10 044	502			
6	materiál podružný	3,00	10 244	307			
7	materiál zemní			3 148			
8	elektromontáže			12 163	11 054		
9	zemní práce			36 370	3 148		
10	PPV pro elektromontáže	6,00	23 217	1 393			
11	PPV pro zemní práce	1,00	39 518	395			
12	dodávky celkem			55 271			
13	materiál+výkony celkem			65 056			
14	ostatní náklady			10 205			
15	NÁKLADY hl.III celkem			130 532	130 532		
16	provozní vlivy	0,80	65 056	520			
17	NÁKLADY hl.VI celkem			520	520		
18	cena bez DPH			131 052			
19	DPH základní sazba	21,00	131 052	27 521			
20	CENA vč.DPH (Kč)			158 573			

Soupis položek

p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem	Nh/mj.	Nh celkem
Dodávky zařízení								
1	000000001	rozdávěč ozn.RE...viz výkres 002 dodávka+montáž (doplněno vstrojení nad rámec PD)	ks	1,00	48500,00	48 500		
2	000000001	stávající rozváděč ozn.RE"G"...viz výkres 002 úprava a	ks	1,00	4850,00	4 850		

		doplnění/dodávka+montáž						
součet							53 350	
Materiál elektromontážní								
3	000152212	kabel 1kV AYKY 4x35	m	70,00	85,00	5 950		
4	000295001	vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m)	m	25,00	30,00	750		
5	000363011	žlab 50/50 vč.nosného a spojovacího materiálu	m	20,00	145,00	2 900		
6	000322127	trubka PVC tuhá do průměru 50 kompletní	m	3,00	85,00	255		
7	000321504	roura korugovaná pr.90/75mm	m	3,00	63,00	189		
8	000000303	hmoždinka plastová HM10/10x50mm	ks	100,00	2,00	200		
součet							10 244	
Materiál zemní+stavební								
9	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	4,00	5,00	20		
10	000046514	roura korugovaná pr.90/75mm	m	4,00	19,50	78		
11	000046524	/roura korugovaná 09090/ spojka 02090	ks	1,00	80,00	80		
12	000046114	písek kopaný 0-2mm	m3	0,52	850,00	442		
13	000046114	písek kopaný 0-2mm	m3	2,66	850,00	2 261		
14	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	38,00	5,00	190		
15	000046249	travní semeno	kg	0,57	135,00	77		
součet							3 148	
Elektromontáže								
16	210901085	kabel Al(-1kV AYKY)pevně uložený do 3x95/4x50/5x35	m	70,00	85,00	5 950		
17	210100102	ukončení na svorkovnici vodič do 50mm2	ks	8,00	85,00	680		
18	210220021	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2	m	25,00	35,00	875		
19	210100104	ukončení FeZn	ks	2,00	155,00	310		
20	210020133	kabelový rošt do š.40cm	m	20,00	125,00	2 500		
21	210010024	trubka plast tuhá pevně uložená do průměru 50	m	3,00	71,00	213		
22	210010125	trubka plast volně uložená do pr.110mm	m	3,00	45,00	135		
23	210010713	osazení do betonu hmoždinky HM10	ks	100,00	15,00	1 500		
součet							12 163	
Zemní práce								
24	460010023	vytyčení trasy kabelu ve volném terénu vč.mater	km	0,04	25000,00	1 000		
25	460700011	vyzycení stávajících inž.sítí	ks	8,00	500,00	4 000		
26	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy	m	42,00	35,00	1 470		
27	460200163	výkop kabel.rýhy š.35/hl.80cm tz.3/ko1.2 A-A	m	4,00	165,00	660		
28	460030032	vytrhání velké dlažby v písku, spáry zalité	m2	1,40	150,00	210		

29	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	4,00	5,00	20		
30	460510031	kabelový prostup z ohebné roury plast pr.110mm	m	4,00	105,00	420		
31	460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	4,00	145,00	580		
32	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	0,24	850,00	204		
33	460650054	dlažba betonová zámková pokládka bez materiálu	m2	1,40	350,00	490		
34	460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	4,00	115,00	460		
35	460200163	výkop kabel.rýhy š.35/hl.80cm tz.3/ko1.2 B-B	m	38,00	165,00	6 270		
36	460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	38,00	115,00	4 370		
37	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	38,00	5,00	190		
38	460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	38,00	145,00	5 510		
39	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	2,66	850,00	2 261		
40	460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	13,30	250,00	3 325		
41	460620006	osetí povrchu travou	m2	19,00	20,00	380		
42	460440011	provizorní zajištění kabelu při souběhu vč.mat	m	10,00	200,00	2 000		
43	460440012	provizorní zajištění kabelu při křížení vč.mat	ks	5,00	200,00	1 000		
44	460440016	proviz zajištění kabelu při křížení potrubí vč.mat	ks	3,00	300,00	900		
45	460520201	zajištění otvoru ve zdi proti vniknutí vody vč.mat	ks	1,00	650,00	650		
součet						36 370		
Ostatní náklady								
46	219001414	vyvrtání otvoru/zed' beton/ do pr.60mm/tl.do 0,60m	ks	1,00	155,00	155		
47	219990012	práce spojené s vyhledáním stáv.obvodů	hod	2,00	350,00	700		
48	219990013	zajištění bezproudí	hod	1,00	500,00	500		
49	219990014	koordinace řemesel	hod	4,00	350,00	1 400		
50	219990015	rozměření žlabu	hod	1,00	350,00	350		
51	219990020	úprava napájecího bodu a konzervace	hod	4,00	500,00	2 000		
52	219990026	zkreslení skutečného provedení	ks	1,00	1500,00	1 500		
53	219990027	výchozí revize	hod	6,00	600,00	3 600		
součet						10 205		

ZL 3								128 282,00
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
1		631311113	Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	41,650	2 750,00	114 537,50	
198	K	998014111	Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z betonových dílců se zděným pláštěm	t	91,630	150,00	13 744,50	

	Příloha č. 2 - Méněpráce		
	Rekapitulace		
č. ZL	popis	částka (Kč)	poznámka
1	ZL 1	-109 579,95	
2	ZL 2	-48 910,93	
	cena celkem bez DPH	-158 490,88	
	DPH 21 % v Kč	-33 283,08	
	cena celkem Kč včetně DPH	-191 773,96	

			Změnové listy					
ZL 1			odpočty					-109 579,95
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
166	K	971033651	Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 600 mm	m3	-0,920	750,00	-690,00	
177	K	978013191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 100 %	m2	-17,010	55,00	-935,55	
	VV		Stěna		17,010			
196	K	997013821	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 170 605	t	-359,848	300,00	-107 954,40	

ZL 2

Rekapitulace ceny				
p.č.		%	základ	cena /Kč/
1	dodávky zařízení			43 940
2	doprava dodávek	3,60	43 940	1 582
3	přesun dodávek	1,00	43 940	439
4	materiál elektromontážní			1 304
5	prořez	5,00	1 288	64
6	materiál podružný	3,00	1 304	39
7	elektromontáže			1 375
8	PPV pro elektromontáže	6,00	2 783	167
9	dodávky celkem			45 522
10	materiál+výkony celkem			3 389
11	NÁKLADY hl.III celkem			48 911
12	cena bez DPH			48 911
13	DPH základní sazba	21,00	48 911	10 271
14	CENA vč.DPH (Kč)			59 182

1 408

48 911

Soupis položek

p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena cell	Nh/mj.	Nh celkem
Dodávky zařízení								
1	000000001	rozdávěč ozn.RE...viz původní výkres 002 dod+mont	ks	1,00	43940,00	43 940		
součet						43 940		
Materiál elektromontážní								
2	000101210	kabel CYKY 4x16	m	8,00	161,00	1 288		
3	000433163	pojistková patrona PNA000(80A)gG	ks	3,00	5,40	16		
součet						1 304		
Elektromontáže								
4	210810081	kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x35/4x25	m	8,00	125,00	1 000		
5	210100101	ukončení na svorkovnici vodič do 16mm ²	ks	8,00	45,00	360		
6	210120103	patrona nožové pojistky do 630A	ks	3,00	5,00	15		
součet						1 375		